
Municipalidad Provincial de Chiclayo
Elías Aguirre N° 240

ACUERDO MUNICIPAL N° O3 ~2017-NJPCH/A

Chiclayo, 28 de junio del 2017

VISTO:

El Informe

CONSID~1)O:

Que, en el Artículo TIdel Título Preliminar de la Ley N° 27972, Ley Orgánica de
Municipalidades señala que los Gobiernos Locales gozan de autonomía política, económica y
administrativa en los asuntos de su competencia.

Que el Concejo Municipal ejerce funciones normativas y fiscalizadoras; y
"Las funciones de fiscalización, las ejerce a través de las Comisiones Permanentes o
Específicas ... " tal como lo refieren las Disposiciones aludidas.

Que conforme al Artículo. 9 inc. 26 de la Ley Orgánica de Municipalidades
27972 corresponde al Concejo Municipal, aprobar la celebración de convenios de cooperación
nacional e internacional y convenios interinstitucionales; igualmente el arto 20 inc. 23 de la



·misma norma dispone que es atribución del Alcalde, celebrar los actos, contratos y convenios
necesarios para el ejercicio de sus funciones.

Que mediante el documento del Visto la Gerencia de Asesoría Jurídica de
esta Comuna manifiesta que resulta procedente la TRANSFERENCIA FlNANCIERA y LA
SUSCRlPCION DEL CONVENIO DE COOPERACION lNTERINSTITUCIONAL ENTRE
LA MUNICIPALIDAD PROVlNCIAL DE CHICLAYO y LA MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE PICSL para el financiamiento de la ejecución de proyecto:
":MEJORAlvfIENTODEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO EN EL
CENTRO POBLADO SAN JOSE - DISTRITO DE PICSI -, PROVlNCIA DE CHCLAYO -
LAMBAYEQUE, con Código SNIP 321448 por un monto de S.l62,749.78.

Que éste proyecto debe ser sometido al Pleno del Concejo Municipal para
que determinen 10conveniente.

Que, el titular del pliego, el Señor Alcalde Ing. DAVID CORNEJO
ClllNGUEL lleva a votación la que dispuso APROBAR el convenio antes aludido.

Estando a 10 expuesto y con las facultades otorgadas por el Artículo 410 de la
Ley N° 27972, Ley Orgánica de Municipalidades, aprobó por UNANIMIDAD de los Señores
Regidores presentes, con la dispensa solicitada por el Señor Regidor CESAR EDGARDO
SISNIEGASVERGARA,el Concejo Municipal:

ACUERDA:

ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR la TRANSFERENCIAFlNANCIERA
y LA SUSCRIPCION DEL CONVENIO DE COOPERACION lNTERINSTITUCIONAL
ENTRE LA MUNICIPALIDAD PROVlNCIAL DE CHICLAYO y LA MUNICIPALIDlill
DISTRITAL DE PICSL para el financiamiento de la ejecución de proyecto:
":MEJORAMIENTODEL SERVICIO DE AGUA POTABLE y SANEAMIENTO EN EL
CENTRO POBLADO SAN JOSE - DISTRITO DE PICSI -, PROVINCIA DE CHCLA YO -
LMIDAY'EQUE, con Código SNIP 321448 por un monto de S./ 62,749.78. y AUTORIZAR
al Señor Alcalde ING. DAVID CORNEJO CHlNGUEL la suscripción del mismo.

ARTICULO SEGUNDO: ENCARGAR a la Gerencia General Municipal,
para que realice las coordinaciones con el Gerente de Administración y Finanzas,
Gerente de Planeamiento y Presupuesto; para que realice la transferencia financiera a
favor de la Municipalidad Distrital de Picsi hasta por la suma de de S.l62,749.78; ya las
gerencias pertinentes el cumplimiento del presente acuerdo municipal, a la Sub
Gerencia de Imagen Institucional y Relaciones Públicas y a la Gerencia de Tecnología y
Comunicación la difusión y publicación en el portal de la Municipalidad Provincial de
Chiclayo, www.munichiclayo.gob.pe

y CÚMPLASE.

INGODA
lidad Provincial de Chiclayo

Mg. GONsgsg.

http://www.munichiclayo.gob.pe

